q[uod] figure transierunt. Audientes philistim David regem super israeliunctum ascenderunt eum. Sic enangelij gratia diffamata et regno christi ubiq[ue] predicato: surrexerunt vndeque getes en angelio pacem dicentes. **Blo.** ibidem. xv. ca. Cantores sed David in nubibus arcana canebant. et in psalterio saluatoris aduentum mirabiliter secreto divinitus promissum salute dispositum predicabant. In citharis quoque canebant pro octaua epichorion. id est. victori teo triumphus et palma. canebant scilicet dominum aduentum. et quod finita scili hebdomoda veniet ad indicium. Unum sextus psalmus cum tremore indicij cantat titulo. scilicet pro octava prenotatus. Hic autem numerus magna pietate sacra. Nam octo aiegressi sunt in arcu[m] noe. et peunte mundo salvare. Octauus filius Jesse fuit David quem dominus elegit. Octavo die circumcisio perficiavit. Et octaua. id est dominica christi surrexit. Porro septem sacerdotes coram arcu canentes tubis. scilicet predicatorum septiformis spiritus gratia plenos figurabantur. quod euangelium christi predicant. et sacram incarnationis auditoribus annunciant. **Blo.** ibidem xv. ca. David rex Asaph principem ad constitendum domino cum fratribus suis fecit. quod christus ordinem doctorum ecclesiastice dignitatculmine constituit. Asaph enim congregas interpretatur. Asaph igitur et fratres eius sunt apostoli. et apostoli viri ad congregandum fideles constituti. De quibus dicit: Constitues eos principes super omnem terram.

De mysterio filii promissi David. et modo templi. **Blo.** ibidem xv. ca. **La.** XCV.

Non promissio facta David de filio quodam dicitur quod non ad Salomonem. sed ad christum conuenientius referuntur. Inveniuntur enim sub antiquis iudicibus longiora tempora pacis. quod fuerint in diebus Salomonis. Nam verbi gratia. sub iudeo qui vixit trah octoginta annis. Absit igitur ut quod illuc tempore pacis longitudine dicatur. sed Salomone accipiatur.

Liber

Præterea Salomon adhuc regnante patre regnare cepit. quod nulli regum illorum pertigit. ut ipsum non esse appareat quæ illa propria p̄signat. quod dicit: **Suscitabo semē tuū post te. et stabiliā regnū ei.** Christus autem verus pacificus. vere regnauit post mortem David. et ipse est quod habet illis permittit. **De quod et per Hieremiam dicit: Suscitabo David gerumen iustū.** Et per Esaiam: Regni eius non erit finis. Ipse inquit edificabit mihi domum. id est ecclesia. quod est templum dei. non de lapidibus. sed de lignis factum. ubi plus habitet in eternum cum deo. et in deo. et deo cum populo et in populo. Itaque errat quod hanc permissionem in Salomone completam putat. Attendit enim quod dictum est hic: Edificabit mihi domum. Et quod Salomon extruxit nobile templum. nec attendit dictum. quod fidelis erit dominus eius in eternum. Attendat ergo dominum Salomonis plenam misericordia alienigenis et idolatriis. ipsumque regem quondam sapientem ad eadem seductum idolatriam. Nec autem deat estimare deum. vel mendaciter promisisse. vel tale Salomonis domum futuram preuisse. **Olo. ibide. xxij.** Quod autem David edificare domum domini prohibet. propter multum sanguinem effusum. sicut inde eos propter carnalem legi obseruantiam. et opa sanguinolenta. nec posse preparare domino spirituale edificium. Vel quod manus habebat pollutas sanguine christi et prophetarum. Sed vero pacifico seruabit. de quo et per Propheta dicit: Dñe in diebus eius iusticia. et abundantia pacis. Et iterum: Ipse in vocabit me. prius me est tu. et ego primogenitum ponam illum. Quod autem David in paupertate sua se preparasse impensas domum domini assurrit. paupertate leve legalis ostendit. quod lex umbram habebat futuro. nihil ad perfectum adduxit. Impensae autem et argenti sunt scripta patrum veteris testamenti habetia sensus. profunditate et eloquij remissitate. In numero perfecti. id est centenario et milenario designata perfectio. Lentum quoque quod ceteri poterib[us] excellit. rei magnitudinem atque perfectionem exprimit. In gressu et ferro absque pondere. sicut diuinorum testimoniorum firmitas sine estimatio.

Ligna edificio praepata. sicut hoies meteclaros. Lapidés vero durius lapides. Artifices autem predicatorum qui et latomii et cementarij et artifices lignorum. ac multi alijs modis dicuntur. quod iuxta qualitatē auditorum. format doctrinā predicatorum. Alii enim docendi sunt sapiētes. alii insipientes. alii supbi. alii humiles. David cuncti principib[us] iussit. ut adiuuarent filium. Sic lex et prophetæ docent. ut quod scia et virtute in ecclesia permaneat. rex Salomonem adiuuat. id est christum docendo. et operando. Sicque spirituale edificium præstruit. de quo dicit apostolum: Templo dei sanctū est. quod estis vos. Ibi requiescit arca domini. id est fides incarnationis christi. **Olo. ibide. xxviii. ca.** David itaque psalmista. et ceteri patres veteris testamēti figuræ et enigmatis p̄signabant universa quæ facturus erat verus pacificus in ecclesia. quod scilicet omnes nationes per baptismi fidem introitum haberent. qualis ecclesie status esset futurus. et qualiter diversi singulorū inque profectus fierent. qualis sanctorū perfectio. et qualis cuiusque pro meritis remuneratio.

De mysterio nebule templi et regno Salomonis. **Olo. ibide. ij. palipo. v. ca.** **La. XCVI.**

Acerdotib[us] et leuitis diversi generis organis in templo continentibus sacerdotes. propter caliginem vel nebulae stare vel ministrare non possunt. quia christo et apostolis euangelium predicantibus. supbi indeorum pontifices exigebant meritis excecati. dum diuina mysteria per parabolæ audiunt non intelligunt. et quasi pro Nebula mīstrare nequeunt. Nam et in veteri testamento. dum sensus mysticos velamine leve cooptos inuestigare despicunt. debitum fidei suæ misterium. pro Nebula perdunt. Quibus etiam nebulosum fuit quod aperte de se dominus ait: Ego et pater unus sumus. Et illud: Anque Abraam fieret ego sum. Quia enim auditores metes fidelitatis caligo obtexerat. quasi solis

Primus

• xxx.

radios interiacēs nebula abscondebat.
S Nebula ḡ caliginē intelligētiē exp̄mit̄q̄ domū dei. i. synagogā implieuit. Dūq̄ sacerdotes ab intellectu incarnationis, dei p̄fidia sua obscurati sunt. Veri sacerdotij lumē et mīstēriū pdiderūt. Quibes aut̄ siḡt intelligētiē claritatē. Nā mīstera q̄ sub velamine latebat. p̄ aduentū christi credētib⁹ apparebat. Ceterantē ad fidē accedere nolētib⁹. p̄stina cēcitas remanebat. sicut et dñs ipse dicebat: **V**ob̄ da-
tū ē nosse mysterium regni dei. **S**alo-
monis ibidē. viii. ca. **R**egina Saba. qđ in-
p̄t̄at p̄silio vel captiuitas. ē ecclia d̄ gen-
tib⁹ ad christuz cōuersa. varietate circū-
amicta. Hec ī camelis vero Salomonis
aromata et auz. ac gēmas p̄ciosas attu-
lit. dū ad fidē christi gentiles gibbo pec-
catorū deformati. b̄ ingenio studioq̄ flo-
rentes ac p̄cipere fulgorē sapīe. gēmasq̄
vtutū habiles adduxit. Quib⁹ cultu ce-
lebz̄ nostrū Salomonē honorauit. Imo
ab eo honorata maiorem spūal muneris
grām accepit. Nā et rex Salomon regi-
ne Saba dedit cuncta q̄ voluit. q̄ christus
in p̄senti p̄fert grām spūsancti vtutes
ac sapīam. et ī futuro vitā largit sem-
piternā. Hecitaq̄ audīt̄ christi miracu-
lis. puocata ad ipsum q̄rendū p̄ fidem et
baptismū venit. b̄ postea p̄siderat sc̄ptu-
re testimonij. potētiam diuinitat̄ agnūt
parumq̄ visum ē ei qđ an̄ de illo audie-
rat ī compatiōe grē quā p̄ceperat. Offe-
runt h̄terea Salomonis oīns gētes dñsē
et negociatores et reges et satrapē terraz
aurū et argentū. q̄r queq̄ gens et q̄libet
p̄sona certatim p̄ virib⁹ offert n̄o paci-
fico recte fidei puritatē. et sacre p̄fessiōis
plenitudinē vel eloquētiē nitorem. Va-
sa quinij regi aurea. sanctoz aīezūt. que
splendore charitaq̄ et sapīe nitentes vo-
lūtati dei deseruūt. potū aq̄ viue p̄tinens
tes. q̄fit ī eis fons aq̄ salient̄ ī vitā eīnā.
Argentū ī dieb⁹ Salomonis reputaba-
tur p̄ nihilō. q̄r nō ē ī sermone regnū dei
b̄ ī vtute. et euāgeliū p̄dicatio nō ī psua-
sibiliō humānē sapīe p̄bis. sed ī onsiōe